
325Sbírka zákonů a nařízení, č. 42. a 43.

dubna 1927, č. 54 Sb. z. a n., o umisťování 
déle sloužících poddůstojníků, a prováděcích 
předpisů, jež byly nebo budou vydány k pro
vedení nebo na základě těchto zákonů, a^říditi 
se předpisy § 212 zákona ze dne 24. června 
1926, č. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových a 
některých služebních poměrů státních zaměst
nanců.

§ 13.
(1) Koncese a ochrana proti stavbě nových 

drah podle § 9, lit. b), nařízení č. 238/1854 ř. 
z. uděluje se do 29. června 1986.

(2) Státní správa může však prohlásit! tuto 
koncesi za zaniklou, dříve než tato doba pro
jde, nebudou-li splněny závazky stanovené 
v § 2, anebo za podmínek uvedených v § 16.

§ 14.
Koncesionář není oprávněn odevzdat! provoz 

koncesované dráhy osobě třetí na účej; vlastní 
nebo cizí, ani vést! provoz na cizí účet, vyjí
majíc, že by to státní správa výslovně povo
lila.

§ 15.
Státní správa jest oprávněna přesvědčit! se 

o tom, že stavba dráhy, jakož i provozní zaří
zení byla ve všech částech účelně a řádně pro
vedena, a nařídili, aby závady v tomto směru 
byly odstraněny. Státní správa má též právo 
nahlédnouti do hospodaření dráhy.

§ 16.
Státní správa má právo učiniti opatření po

dle platných zákonů, kdyby přes to, že byla 
po opětovaném napomenutí dána výstraha a 
pohrůžka odnětím koncese, byly porušeny 
nebo nebyly splněny závazky uložené v kon- 
cesní listině, v koneesních podmínkách anebo 
v zákonech, a prohlásit! ještě před uplynutím 
doby koncesní koncesi za zaniklou.

Mlčoch v. r.

42„
Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 6. března 1931 

o zahájení působnosti policejního ředitelství 
v Praze v území bývalých obcí Vokovice a 

Veleslavín.

Podle § 13 zákona ze dne 6. února 1920, č. 
114 Sb. z. a n., kterým se sousední obce

a osady slučují s Prahou, vyhlašuji, že dnem 
1. dubna 1931 bude zahájena působnost poli
cejního ředitelství v Praze v celém svém roz
sahu na území bývalých obcí Vokovice a Vele
slavín.

Toto území je přikázáno k obvodu policej
ního okresního komisařství v Bubenči.

Dr. Slávik v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 20. března 1931,

jímž se mění celní sazebník.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. II. zákona ze dne 12. srpna 1921, č. 
349 Sb. z. a n., kterým se vláda zmocňuje, aby 
zatímně upravila obchodní styky s cizinou:

§ 1-

Sazební číslo 640 celního sazebníku upra
vuje se takto:
640. Zápalné zboží obyčejné, a to: sir nehniti, 

zápalky, třecí fidibus; zápalná hubka, 
přírodní, mořená; zápalná hubka umělá; 
troud (přírodní i umělý); • troudový 
papír:
a) zápalky....................součinitel 30
b) ostatní........................ součinitel 10.

Nařízení toto nabude účinnosti osmého dne 
po vyhlášení. Provede je ministr financí po 
dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností.

Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r. ' 

Dr. Slávik v, r.
Dr. Engliš v. r.

Dr. Dérer v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Matoušek v. r. 

Mlčoch v. r.

Bostálek v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Viškovský v. r. 

Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Franke v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.
42*


